
Pubblicata sul sito istituzionale il         
13/09/2018 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 186 del Reg. Data  13/09/2018 N. 511  del Reg. Generale

OGGETTO “POR FESR 2014-2020 – Asse prioritario VI – “Tutela 
dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali” – 
Azione 6.7 “ –  Lavori di “Restauro e recupero funzionale 
dell’immobile di proprietà comunale ex convento Madonna della 
Visitazione per destinarlo a Biblioteca di Comunità e Archivio 
Storico” - Importo totale dell’intervento € 1.978.586,22 - CUP 
B29C17000000006   - CIG 7469837080 – AVVENUTA 
EFFICACIA AGGIUDICAZIONE.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso:
 
che  con  determinazione  del  Responsabile  del  V  Settore  N.  79/244/Reg.  Gen.  del  4.05.2018,  
determina a contrarre,  sono state  avviate le procedure di gara per la  scelta del contraente per 
l’appalto relativo ai soli lavori di “Restauro e recupero funzionale dell’immobile di proprietà 
comunale ex Convento Madonna della Visitazione per destinarlo a Biblioteca di Comunità e 
Archivio Storico” dell’importo a base d’asta di €.1.100.700,14 oltre oneri non soggetti a ribasso 
per €.  € 33.700,01, tramite Bando Pubblico adottando il criterio dell’Offerta economicamente più 
vantaggiosa;

che con determinazione del Responsabile del V Settore  n° 152/448/Reg. Gen. del 7.08.2018  sono 
stati aggiudicati i lavori di “Restauro e recupero funzionale dell’immobile di proprietà comunale ex 
Convento Madonna della Visitazione per destinarlo a Biblioteca di Comunità e Archivio Storico” – 
Importo progetto € 1.978.586,22,  all’ A.T.I. Capogruppo LA VALLE Costruzioni e Restauri Srl e 
Mandante PRONTO Service Srl, avendo ottenuto il massimo punteggio pari a  92,43/100 punti, 
con un ribasso economico  del 5,210 %  sull’importo  a base  di gara  di  € 1.134.400,15 e  quindi 
per  un  importo  netto  dei  lavori  pari  ad  €.1.075.297,90  (euro 
unmilionesettantacinquemiladuecentonovantasette/90;

Considerato  che nella richiamata determinazione  n°  152/448/Reg. Gen. del 7.08.2018  è stato 
precisato che la disposta aggiudicazione sarebbe divenuta efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

Vista  la  sottoelencata documentazione acquisita,  a  comprova dei  requisiti  dichiarati  in sede di 
gara:

-  “Certificato del Casellario Giudiziale” e dei “Carichi Pendenti rilasciati  in data 16.08.2018 dal 
Ministero della Giustizia,, acquisiti al protocollo generale del Comune il  27.08.2018 al n. 9758 
riferiti ai  Signori:

LA VALLE Tiziano – Legale rappresentante  legale  e Direttore Tecnico della Società LA 
VALLE Costruzioni e Restauri Srl (Capogruppo) numero registro 23984/2018/R;

LECCI  Assunta   Amministratore  Unico  della  società  PRONTO  SERVICE  SRL 
(Mandante) – n. 23985/2018/R;

ARIGLIANO  Selenia  –  Direttore  Tecnico  della  società  PRONTO  SERVICE  SRL 
(Mandante)    registro 23986/2018/R;

- documento denominato “Infocamere – Registro Imprese”  richiesto on line d’ufficio; 

- documento denominato “Elenco per estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese di cui
all’art. 7 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, rilasciato da A.N.A.C. (Autorità Nazionale
Anticorruzione), riferito alla ditta  LA VALLE COSTRUZIONI S.r.l.;
- documento denominato “Comunicazione antimafia”, rilasciato del Ministero dell’Interno, a seguito 
di richiesta on line tramite il sistema SICEANT,  riferito alla Ditta LA VALLE COSTRUZIONI 
S.R.L. e dei  relativi soggetti di cui all’art. 85  lett. h) del D.Lgs. 159/2011,  numero protocollo 
PR_LEUTG_Ingresso_0088958_20180828;

- documento denominato “Durc on line” rilasciato da INAIL, INPS, CNCE, riferito alla ditta  LA 
VALLE COSTRUZIONI s.r.l., numero protocollo INAIL 12600773;

- documento denominato “Esito verifica regolarità fiscale effettuata ai fini di cui all’art. 38, comma 1,  
lett. g) del D.Lgs. n. 163/2006”, riferito alla ditta LA VALLE COSTRUZIONI  s.r.l., acquisito al 

Pag. 2 di 4



protocollo generale del Comune al n. 10429 in data 12.09.2018;

Rilevato, in considerazione degli esiti emersi dalle verifiche di cui ai documenti sopra elencati, che 
le  dichiarazioni  rese  in  sede  di  gara  dall’aggiudicatario  appaiono  confermate  e  ritenuto  che 
l’aggiudicazione disposta con determinazione  n°  152/448/Reg. Gen. del 7.08.2018, ai sensi del 
comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., debba considerarsi efficace;

Dato atto che sono stati  espletati  gli  adempimenti  di  cui  all’art.  76 comma 5 del D.Lgs. n. 
50/2016;

Stabilito,  pertanto,  di  attestare  l’avvenuta  efficacia  dell’aggiudicazione  in  argomento, 
relativamente all’appalto dei lavori di “Restauro e recupero funzionale dell’immobile di proprietà 
comunale  ex  convento  Madonna  della  Visitazione  per  destinarlo  a  Biblioteca  di  Comunità  e 
Archivio Storico”;

Dato atto che non sussiste la fattispecie di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

Ricordato che per l’intervento in trattazione:
- è stato assegnato dall’ANAC il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) n. 7469837080 ;
- è stato generato il Codice Unico di Progetto (C.U.P.) n. B29C17000000006;

Visti:
l’’art. 32 comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016;
Il D.Lgs. n. 56/2017  “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n. 50/2016”;
Il DPR n. 207/2010 nella parte ancora vigente;
Il D.Lgs. n. 267/2000;
Il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 5° Settore” a firma del Sindaco 
Pro-   Tempore, datato 29.06.2018, Prot. Gen. n. 7888;

Visti gli artt. 107 e 169 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché l’ articolo 147 bis comma 1 che dispone 
l’acquisizione del parere di regolarità tecnica,

D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate.

di approvare,  ai  sensi  dell’art.  32,  c.  7,  del  D.Lgs.  50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione,  già 
disposta con propria determinazione n° 152/448/Reg. Gen. del 7.08.2018.  relativa all’affidamento 
dei lavori  di  “Restauro e recupero funzionale dell’immobile di proprietà comunale ex Convento 
Madonna della Visitazione per destinarlo a Biblioteca di Comunità e Archivio Storico” – Importo 
progetto € 1.978.586,22, in favore dell’ A.T.I. Capogruppo LA VALLE Costruzioni e Restauri Srl 
e Mandante PRONTO Service Srl.=

SP/ps

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  13/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  13/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   13/09/2018   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 13/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 13/09/2018
	N. 511 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

